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Szanowne Czytelniczki, Szanowni Czytelnicy,

z wielką przyjemnością pragnę przedstawić Państwu raport zawierający wyniki badania,

przeprowadzonego przez Instytut Nowej Europy w 2023 roku i poświęconego ustosunkowaniu się

komitetów wyborczych do wybranych, ważnych kwestii europejskich. Podejmując się realizacji

projektu badania wszystkich komitetów wyborczych, zarejestrowanych przez Państwową Komisję

Wyborczą w wyborach do Sejmu i Senatu zaplanowanych na dzień 15 października 2023 roku,

zespół naukowców i ekspertów Instytutu Nowej Europy dążył do możliwie najszerszego i najbardziej

precyzyjnego określenia wizji Europy sformalizowanych organizacji, dążących do udziału we

władzy.

Badanie obejmowało zarówno wizję polityki zagranicznej prowadzonej przez Polskę w ramach Unii

Europejskiej, jak i ustosunkowania się do obserwowanych kierunków kształtowania procesu

integracji europejskiej, kwestii poszerzania wspólnoty przez kolejne państwa a także zakresu

rozwoju gospodarczego Unii Europejskiej i jej bezpieczeństwa. Począwszy od sformułowań

odnoszących się priorytetyzacji współpracy Polski z innymi państwami czy procesu federalizacji

Unii Europejskiej czy centralizacji władzy w organach unijnych, po sformułowania odnoszące się

do sposobu podejmowania decyzji, kwestie związane z akcesją poszczególnych państw, przyjęcie

Euro jako polskiej waluty a skończywszy na mechanizmach ochrony rynku przed importem spoza

Unii Europejskiej, utworzeniu armii europejskiej czy osiągnięciu autonomii strategicznej, badanie

umożliwiło komitetom wyborczym przedstawienie wizji Europy poprzez odniesienie się

do szczególnie istotnych procesów i zjawisk wewnątrz Unii Europejskiej. 

Równolegle do odpowiedzi wskazujących stopień zgodności poglądów reprezentowanych przez

komitet wyborczy ze zbiorem 25 sformułowań, respondenci precyzowali odpowiedź za pomocą

komentarzy zamieszczanych pod każdą odpowiedzią. Nie ulega wątpliwości, że pomimo

identycznego stopnia zgodności poglądu komitetów wyborczych, to właśnie możliwość swobodnej

argumentacji dokonanego ustosunkowania pozwala na dostrzeżenie bardzo istotnych różnic

światopoglądowych, występujących pomiędzy komitetami wyborczymi. 

Polecając państwu analizę niniejszego opracowania wyników przeprowadzonych badań, pragnę

podkreślić, że zostaną one opatrzone komentarzami ekspertów i naukowców, niezależnie

dokonujących interpretacji wyników badania.

Z wyrazami szacunku

Aleksy Borówka

Wiceprezes Instytutu Nowej Europy

Kierownik projektu “Badanie komitetów wyborczych 2023”



DYLEMAT KIERUNKU ROZWOJU - TOŻSAMOŚĆ EUROPEJSKA

Szczególnie interesującą kwestią kulturową w procesie integracji europejskiej jest idea budowania

wspólnej tożsamości europejskiej obywateli państw tworzących Wspólnotę. Unia Europejska

w swojej polityce kulturowej dąży do konstrukcji tożsamości europejskiej, zachowania i ochrony

dziedzictwa kulturowego o znaczeniu europejskim oraz tworzenia wspólnej przestrzeni kulturalnej

zgodnie z mottem „jedność w różnorodności”. Tożsamość narodowa jest współcześnie podstawową

dla zbiorowości obywateli państw odpowiedzią na pytanie „kim jesteśmy?”. Wokół niej skupione jest

myślenie historyczne, działanie w teraźniejszości i antycypowanie przyszłości. We wspólnotach

narodowych ludzie są podmiotami i twórcami, a nie tylko konsumentami. Pytaniem kluczowym jest,

czy UE dąży do stworzenia wielokulturowego narodu europejskiego, w którym wspólnoty dziś

narodowe, a docelowo kulturowe krajowe, regionalne i lokalne, będą ze sobą związane w ramach

nadrzędnej europejskiej politycznej tożsamości narodowej. Polityka budowania narodu przynosi

bowiem rezultaty. Istotną jest także kwestia, czy w ramach tego możliwego do wyobrażenia nowego

europejskiego narodu politycznego wszyscy obywatele bez względu na kulturę urodzenia i język

domowy będą na równi twórcami i podmiotami z potencjałem liderów, czy też niektórzy będą

przewidziani z urodzenia do roli konsumentów, podwykonawców i przedmiotów działania innych.

W przeprowadzonym badaniu Nowa Lewica wskazała, że UE powinna budować i wzmacniać

wspólną tożsamość europejską obywateli państw ją tworzących, jednak tożsamość ta powinna

uzupełniać tożsamość narodową i lokalną, a nie stanowić wobec nich konkurencję. Ten komitet

wyborczy komunikuje zatem przekonanie, iż przyszłością jest tożsamość hybrydyczna. KWW Ruchu

Dobrobytu i Pokoju wyartykułował, że UE raczej powinna budować i wzmacniać tożsamość

europejską i opowiedział się za rywalizacją między tożsamością europejską a narodową,

wskazując, że wygra silniejszy, że obywatele sami poczują się Europejczykami lub nie. KW Wolni

i Solidarni wyraził w badaniu przekonanie, że przeważnie budowanie jakiejkolwiek unii pomiędzy

państwami polega na wzmacnianiu wspólnej tożsamości, stąd oczywiste jest iż UE powinna działać

na rzecz wspólnej europejskiej tożsamości. KWW Profesora Krzysztofa Gutkowskiego zaś było

zdania, że zadania UE jako organizacji politycznej powinny oscylować wokół spraw politycznych

i gospodarczych. 

Już wśród tych czterech komitetów rysują się trzy różne stanowiska: przyszłość o tożsamości

hybrydycznej, rywalizacja unicestwiająca współcześnie znane nam narody oraz odstąpienie

od budowy europejskiej politycznej tożsamości narodowej. Ujawnia to, że jesteśmy w punkcie

zwrotnym historii Europy i stawia każdego obywatela przed pytaniem, czy chcemy Federalnej Unii

Europejskiej, czy Unii Europejskiej Narodów, czy jesteśmy zwolennikami rozwiązania, w którym

nasze dzieci będą tylko konsumentami i podwykonawcami, czy jednak pragniemy dla nich

przyszłości, w której będą miały szansę na pozycję twórców i liderów. 

dr Katarzyna Agnieszka Obłąkowska

Członek Rady Programowej Instytutu Nowej Europy

Opiekun naukowy projektu
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25 fundamentalnych
dylematów Europejczyka

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Poniżej przedstawiono 25 stwierdzeń, do których odnosiły się
w badaniu komitety wyborcze. Mogły się z nimi zgodzić lub nie zgodzić.
A jakie jest Państwa Czytelników zdanie w tych kwestiach?

Blok I Polska w Unii Europejskiej

1. Polska powinna pozostać w strukturach Unii Europejskiej.

2. Polska powinna traktować relacje z Unią Europejską jako ważniejsze od relacji

 z USA.

3. Polska powinna realizować politykę w regionie Trójmorza jako równoległą

względem polityki Unii Europejskiej.

Blok II Integracja europejska

4. Unia Europejska powinna zostać przekształcona w państwo federalne rządzone

przez europejski, ponadnarodowy rząd.

5. Uprawnienia Parlamentu Europejskiego powinny zostać rozszerzone, powinien

 on uzyskać prawo inicjatywy.

6. Wybory do Parlamentu Europejskiego powinny umożliwiać wyborcom danego

państwa głosowanie na kandydatów z innych państw.

7. Mechanizm praworządności powinien być traktowany jako sankcyjny wobec

państw narodowych.

8. Unia Europejska powinna zwiększać zakres decyzyjności instytucji unijnych

innych niż Parlament Europejski (np. Komisji Europejskiej) kosztem decyzyjności

władz państwowych.

01



9. Unia Europejska powinna znieść zasadę jednomyślności i podejmować decyzje

 w Radzie Europejskiej większościowo.

10. Unia Europejska powinna rozwijać się jako Unia wielu prędkości.

11. Unia Europejska powinna budować i wzmacniać wspólną tożsamość europejską

obywateli państw ją tworzących.

Blok III Poszerzenie Unii Europejskiej

12. Polska powinna wspierać Ukrainę w procesie integracji z Unią Europejską,

którego celem jest wstąpienie do jej struktur.

13. Unia Europejska powinna powiększać struktury o państwa kandydujące: Bośnię

 i Hercegowinę, Macedonię Północną, Mołdawię, Serbię.

14. Unia Europejska powinna powiększyć  struktury o Turcję, Gruzję i Armenię.

Blok IV Gospodarka

15. Polska powinna przyjąć euro jako walutę, rezygnując z polskiego złotego.

16. Wspólna polityka klimatyczna UE jest korzystna dla rozwoju społeczno-

gospodarczego Polski.

17. Polska powinna być za zniesieniem unijnego systemu handlu uprawnieniami

 do emisji (ETS) i wprowadzeniem innych narzędzi wspierających ograniczanie

emisji gazów.

18. Polska powinna traktować wyzwania bezpieczeństwa energetycznego jako

ważniejsze od orzeczeń sąd ów europejskich (np. sprawa kopalni w Turowie).

19. Polska powinna przychylić się do wyroków Trybunału Sprawiedliwości UE,

rezygnując ze zmian w sądownictwie na rzecz odblokowania środków z Krajowego

Planu Odbudowy.

20. Unia Europejska powinna chronić rynek wspólnoty przed importem produktów

rolnych z Ukrainy stosując narzędzia antydumpingowe.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023
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Blok V Bezpieczeństwo

21. Polska powinna chronić granicę zewnętrzną UE przed napływem nielegalnych

migrantów.

22. Polska powinna uczestniczyć solidarnie z innymi państwami UE w mechanizmie

relokacji i tym samym dopuścić przyjmowanie nielegalnych migrantów.

23. Unia Europejska powinna utworzyć armię europejską, pozostającą pod dowództwem

wyznaczonym przez władze UE.

24. Unia Europejska powinna wypracować strategiczną i militarną autonomię względem

USA.

25. Unia Europejska powinna zadbać o odtworzenie własnych łańcuchów dostaw i tym

samym zmniejszyć uzależnienie od Chin względem dotychczas prowadzonej polityki.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023
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Cel

Komitet Wyborczy Nowa Lewica, 

Komitet Wyborczy PIAST – Jedność Myśli Europejskich Narodów i Świata, 

Komitet Wyborczy Wyborców Ruchu Dobrobytu i Pokoju, 

Komitet Wyborczy Wolni i Solidarni, 

Komitet Wyborczy Wyborców Profesora Krzysztofa Gutkowskiego. 

Celem badania było rozpoznanie stanowisk polskich komitetów wyborczych, które

zgłosiły kandydatów i prowadzą kampanię wyborczą na ich rzecz w wyborach do Sejmu

i Senatu ogłoszonych na dzień 15 października 2023 r., w zakresie wybranych

fundamentalnych kwestii europejskich. Badaniem objęte zostały wszystkie 73 komitety

wyborcze zarejestrowane przez Państwową Komisję Wyborczą w wyborach do Sejmu

i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w 2023 r. 

Badanie trwało od 1 września do 1 października 2023 r. i było realizowane metodą

sondażu diagnostycznego z wykorzystaniem techniki ankiety. Internetowy

kwestionariusz ankiety został skutecznie przesłany łącznie do 54 komitetów,

po ustaleniu właściwego adresu e-mail. W przypadku pozostałych 19 komitetów,

wielokrotne próby nawiązania kontaktu w trakcie okresu badania nie pozwoliły

na ustalenie właściwego adresu e-mail, co spowodowało brak możliwości uczestnictwa

tych komitetów w badaniu. 

Pomimo nawiązania bezpośredniego kontaktu telefonicznego lub mailowego

z 54 komitetami wyborczymi, finalnie odpowiedzi udzieliło tylko 5 komitetów, tj. 

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

przeprowadzonego badania
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Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Należy wskazać, że wśród pięciu komitetów, które udzieliły odpowiedzi, tylko dwa

komitety, tj. KW Nowa Lewica oraz KWW Ruchu Dobrobytu i Pokoju, zarejestrowały

kandydatów w wyborach zarówno do Sejmu RP, jak i Senatu RP, dwa komitety,

tj. KW Wolni i Solidarni oraz KWW Profesora Krzysztofa Gutkowskiego,

zarejestrowały kandydatów wyłącznie w wyborach do Senatu RP, natomiast jeden

komitet, tj. KW Wyborczy PIAST – Jedność Myśli Europejskich Narodów i Świata,

nie zarejestrował kandydatów ani w wyborach do Sejmu RP, ani do Senatu RP. 

Nie otrzymano odpowiedzi od komitetów wyborczych, które charakteryzują się

największym poparciem społecznym w Polsce. Zrealizowana próba w postaci

5 komitetów z 73 zarejestrowanych to 6,85% populacji badanej. Otrzymane wyniki

nie pozwalają zatem na analizę ilościową stosunku komitetów wyborczych

w najbliższych wyborach parlamentarnych do wybranych kwestii europejskich,

ani na stworzenie ogólnego obrazu stanowisk sił politycznych w Polsce

w tych kluczowych kwestiach. Badanie można traktować jako pilotażowe

oraz analizować poglądy konkretnych pięciu organizacji formalnych.
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Formularz ankiety składał się z 25 sformułowań w ramach pięciu bloków tematycznych:

1) Polska w Unii Europejskiej;

2) Integracja europejska;

3) Poszerzenie UE;

4) Gospodarka;

5) Bezpieczeństwo.

Komitety ustosunkowywały się do 25 zróżnicowanych sformułowań poprzez zaznaczenie

na pięciostopniowej skali Likerta wyłącznie jednej z następujących odpowiedzi: 

Do każdego sformułowania komitety mogły także zamieścić komentarz precyzujący ich

stosunek do określonej kwestii. Sposób technicznej konstrukcji kwestionariusza ankiety

on-line powodował możliwość jego odesłania wyłącznie po ustosunkowaniu się

do wszystkich sformułowań zarówno poprzez udzielenie odpowiedzi, jak i wpisanie

dowolnych znaków w komentarzu.

Zbiór 25 sformułowań podzielonych na pięć bloków tematycznych został opracowany

przez zespół badawczy składający się z naukowców i ekspertów Instytutu Nowej Europy.

Członkami zespołu byli: dr Katarzyna Obłąkowska (opiekun naukowy), dr Artur

Bartoszewicz, Aleksy Borówka (kierownik projektu), Marcin Bartoszewicz, Łukasz

Kobierski. Kwestionariusz powstał w oparciu o wiedzę ekspercką, analizę historyczną,

polityczną, dyskursu i scenariuszy przyszłości w wymiarze międzynarodowym i

krajowym. Sformułowania te zostały przedstawione w rozdziale "25 fundamentalnych

dylematów Europejczyka."

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

przeprowadzonego badania

Metodologia

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA

HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE

KOMITET WYBORCZY ALTERNATYWA SPOŁECZNA

KOMITET WYBORCZY ANTYPARTIA

KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI

KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY

KOMITET WYBORCZY CZWARTA RZECZYPOSPOLITA POLSKA

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ

KOMITET WYBORCZY KONGRES NOWEJ PRAWICY

KOMITET WYBORCZY NORMALNY KRAJ

KOMITET WYBORCZY NOWA DEMOKRACJA - TAK

KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA

KOMITET WYBORCZY NOWA NADZIEJA

KOMITET WYBORCZY ODPOWIEDZIALNOŚĆ

KOMITET WYBORCZY PARTIA KONSERWATYWNA

KOMITET WYBORCZY PARTIA WOLNOŚCI

KOMITET WYBORCZY PARTII REPUBLIKAŃSKIEJ

KOMITET WYBORCZY PATRIOCI POLSKA

KOMITET WYBORCZY PIAST - JEDNOŚĆ MYŚLI EUROPEJSKICH

NARODÓW I ŚWIATA

KOMITET WYBORCZY POLSKA 2050

KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA

KOMITET WYBORCZY POLSKA LIBERALNA STRAJK PRZEDSIĘBIORCÓW

KOMITET WYBORCZY POLSKIEJ PARTII PIRATÓW

KOMITET WYBORCZY PRAWICA

Spis komitetów
biorących udział w wyborach 2023
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KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

KOMITET WYBORCZY RUCH JEDNOŚCI POLAKÓW

KOMITET WYBORCZY RUCH NAPRAWY POLSKI

KOMITET WYBORCZY SAMOOBRONA

KOMITET WYBORCZY SAMOOBRONA RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ

KOMITET WYBORCZY SPOŁECZNY INTERES

KOMITET WYBORCZY STRONNICTWA LUDOWEGO „OJCOWIZNA” RP

KOMITET WYBORCZY ŚLĄSKA PARTIA REGIONALNA

KOMITET WYBORCZY ŚLONZOKI RAZEM

KOMITET WYBORCZY WOLNA EUROPA

KOMITET WYBORCZY WOLNI I SOLIDARNI

KOMITET WYBORCZY WOLNOŚCIOWCY

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW ANDRZEJ DZIUBA - PAKT SENACKI

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW BEATA MNICH

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY GALICJI

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW BEZPARTYJNY ANTYSYSTEMOWY

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW DARIUSZA MĘCZYKOWSKIEGO

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW E-PARLAMENT-NOWA CYWILIZACJA

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW JANA MARII JACKOWSKIEGO

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW JERZEGO MARKOWSKIEGO

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW JÓZEFA ZAJĄCA

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW KRZYSZTOF KWIATKOWSKI - PAKT SENACKI

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW KRZYSZTOFA LECHOWSKIEGO

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW LIBERALNA DEMOKRACJA

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW LIDIA STAROŃ - ZAWSZE PO STRONIE LUDZI

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW LUCYNY KULIŃSKIEJ W SŁUŻBIE

RZECZYPOSPOLITEJ

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW MARCINA NOWAKA

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW MARIUSZ KAZIMIERZ WÓJTOWICZ

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW MIROSŁAWA AUGUSTYNIAKA KANDYDATA NA

SENATORA RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023
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Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW MIROSŁAWA PIASECKIEGO KANDYDATA NA

SENATORA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW NASZA LEWICA

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW NIEZALEŻNY KANDYDAT DAWID BOROWIAK

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW PAKT OBYWATELSKI LASECKI

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW PAKT SENAT DLA OBYWATELI

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW POLSKA SOCJALNA

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW POROZUMIENIE OBYWATELSKIE

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW PROF. JOANNY SENYSZYN

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW PROFESORA KRZYSZTOFA GUTKOWSKIEGO

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW ROBERTA ROGUSKIEGO

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW RUCHU DOBROBYTU I POKOJU

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW TAK DLA SENATU RP JAN KURIATA

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW UWIERZ W POLSKĘ

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW WADIM TYSZKIEWICZ - PAKT SENACKI

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW ZAMOJSZCZYZNY

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW ZYGMUNT FRANKIEWICZ - PAKT SENACKI

KOMITET WYBORCZY ZJEDNOCZENI

KOMITET WYBORCZY ZJEDNOCZENIE CHRZEŚCIJAŃSKICH RODZIN

KOMITET WYBORCZY ZWIĄZKU SŁOWIAŃSKIEGO

10



Blok I
Polska w UE

Polska powinna pozostać w strukturach Unii Europejskiej.1.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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1Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

racja stanu.
Przynaleźność do UE to polska

Jeśli to będzie UE Suwerennych
Ojczyzn i partnerskie zasady
współpracy! 

na wypadek, gdyby większość unijna nie dała się nakłonić w
stronę korzyści dla wspólnego rynku europejskiego. 

Zapewnia to dostęp do rynków. Taka wspólnota chroni wspólny
rynek europejski, zwiększa potencjał gospodarczy na zasadzie
"większy może więcej" a odpowiednio wybierani politycy
w naszym kraju do funkcji europosłów, mają szansę przekonać
do korzystniejszego podejmowania decyzji. Dlaczego "raczej
tak" a nie "zdecydowanie tak" - to wentyl bezpieczeństwa

są wyższe niż w Polsce.

W UE standardy europejskie
dotyczące prawodawstwa, zdrowia,
dbania o obywatela, edukacji

W obecnej sytuacji, na ten moment, Polska
powinna pozostać w strukturach UE.

Ocena jest zależna od różnych czynników,
m.in. od aktualnej sytuacji geopolitycznej.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Zdecydowanie
TAK

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Raczej
TAK

12



Blok I
Polska w UE
2. Polska powinna traktować relacje z Unią Europejską
jako ważniejsze od relacji z USA.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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2Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

w USA, która może skutktować izolacjonistycznym
zwrotem w polityce zewnętrznej tego państwa.

Relacje z USA mają fundamentalne znaczenie
w wymiarze bezpieczeństwa. Relacje z UE mają
dominujący wymiar gospodarczy i polityczny. Polska
powinna mieć jak najlepsze relacje z USA.
Mysimy być jednak przygotowani na zmianę władzy

Skoro UE to w pierwszej kolejności
pozytywne relacje w swoim obszarze
- kontynencie.

na zasadzie "bliższa koszula ciału" tylko wysyłać
sygnałów, że jesteśmy w stanie zdradzić nasz
wspólny sojusz.

Oczywistym jest, że istnieje rywalizacja między
firmami amerykańskimi a europejskimi, więc

Relacje powinny być równorzędne.

Relacje z USA i państwami europejskimi są równie
ważne.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Raczej
TAK

Zdecydowanie
TAK

Brak
zdania

Zdecydowanie
TAK

Brak
zdania
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Blok I
Polska w UE
3. Polska powinna realizować politykę w regionie Trójmorza
jako równoległą względem polityki Unii Europejskiej.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE

K
om

it
et

 W
yb

or
cz

y 
PI

A
ST

 - 
Je

dn
oś

ć 
M

yś
li 

Eu
ro

pe
js

ki
ch

 N
ar

od
ów

 i 
Św

ia
ta

K
om

it
et

 W
yb

or
cz

y 
W

yb
or

có
w

 R
uc

hu
 D

ob
ro

by
tu

 i 
Po

ko
ju

K
om

it
et

 W
yb

or
cz

y 
W

ol
ni

 i 
So

lid
ar

ni

N
ow

a 
Le

w
ic

a

K
W

W
 P

ro
fe

so
ra

 K
rz

ys
zt

of
a 

G
ut

ko
w

sk
ie

go

15



Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

Idea Trójmorza nie może być konkurencyjna wobec
integracji w ramach UE, lecz ją wzmacniać jako
dodatkowy wymiar integracji europejskiej.

Dla zachowania partnerstwa.

do momentu, kiedy będą korzystne. 

Kierując się odpowiedzialnością za dobrobyt
obywateli w naszym państwie, nie możemy
rezygnować z takich inicjatyw, a nawet wypadałoby
tworzyć następne, oczywiście

W obecnej sytuacji, gdy państwa
Trójmorza nie prowadzą jednolitej
polityki gospodarczo politycznej,
posiadają sprzeczne interesy trudno
realizować politykę w tym regionie.

Polityka w regionie Trójmorza powinna być
prowadzona równolegle, ale w sposób możliwie
koherentny względem polityki UE.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Raczej
TAK

Zdecydowanie
TAK

Brak
zdania

Zdecydowanie
TAK

Raczej
NIE

3
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Blok II
Integracja Europejska
4. Unia Europejska powinna zostać przekształcona
w państwo federalne rządzone przez europejski, ponadnarodowy rząd.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

i rozwijana.

Popieramy federalistyczny kierunek rozwoju Unii
Europejskiej. Mamy jednak świadomość, że jest to
perspektywa na pokolenia, nie na lata. Im silniejsza integracja
europejska tym silniejsza pozycja UE w relacjach z wielkimi
korporacjami międzynarodowymi. Jednocześnie uznajemy,
że dla wiekszości Europejczyków tożsamość narodowa
pozostanie kluczowym punktem odniesienia przez najbliższe
dekady. Kultura narodowa powinna być pielęgnowana

UE Suwerennych Ojczyzn.

by tego chciała w procencie znacznie większym niż 50%, tak więc jest
to bardzo, ale to bardzo odległa przyszłość, może sto lat. 

"Raczej" nie oznacza "nie". Dopuszczamy wspólny rząd, ale to jest
być może odległa pieść przyszłości. Najpierw musiałyby być
spełnione określone warunki. Po pierwsze Europa wybija się na nie
kwestionowanego lidera wśród gospodarek światowych, po drugie
system prawny w UE, jak i w poszczególnych państwach
członkowskich uniemożliwia jakąkolwiek dyskryminację obywateli
poszczególnych państw członkowskich. Opinia społeczna wszystkich
krajów członkowskich, bez specjalnej presji propagandowej sama

co do jej przyszłości. 

UE nie jest obecnie jednolita, zbyt
duże są rozbieżności wewnątrz UE

Jesteśmy przeciwni federalizacji Europy.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Raczej
TAK

Zdecydowanie
NIE

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE

4
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Blok II
Integracja Europejska
5. Uprawnienia Parlamentu Europejskiego
powinny zostać rozszerzone, powinien on uzyskać prawo inicjatywy.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

Popieramy przyznanie prawa inicjatywy
pradowodawczej Parlamentowi Europejskiemu
posiadającemu demokratyczną legitymację.

Dla usprawnienia decyzyjności.

Nie jest jeszcze to ten etap rozwoju Unii Europejskiej,
jak unia ogarnie dotychczasowe problemy, można
pomyśleć nad następnym krokiem.

Poszerzenie uprawnień Parlamentu
Europejskiego powinno spowodować
szybszą integrację państw.

Kompetencje Parlamentu Europejskiego i jego rola
powinny zostać gruntownie przemyślane. Jesteśmy
przeciwni rozszerzaniu kompetencji PE.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Raczej
TAK

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE

5
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Blok II
Integracja Europejska
6. Wybory do Parlamentu Europejskiego powinny umożliwiać
wyborcom danego państwa głosowanie na kandydatów
z innych państw.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

Kierunkiem wartym wsparcia jest utworzenie listy
europejskiej uzupełniającej listy narodowe.

Osoby nie znane.

na mentalność człowieka.
Pomysł nierealny do zrealizowania ze względu

Na tym etapie wprowadziłoby chaos.

Taka koncepcja zakłada podążanie w kierunku
traktowania UE jako jednego organizmu quasi-
państwowego. Krok o którym mowa w pytaniu
zmierzałby w kierunku centralizacji UE, czemu
jesteśmy przeciwni.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Raczej
TAK

Zdecydowanie
NIE

Zdecydowanie
NIE

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE

6
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Blok II
Integracja Europejska
7. Mechanizm praworządności powinien być traktowany
jako sankcyjny wobec państw narodowych.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

za prowarządoność wobec wszystkich państw
członkowskich,.

Popieramy stosowanie mechanizmu pieniądze

Są inne rozwiązania.

Raczej tak, a nie zdecydowanie tak, gdyż zdarzają się przypadki,
gdy sankcje nakładane są ze względu na czyjeś określone
interesy, nie ze względu na sprawiedliwość, jednakowoż ten
mechanizm niejednokrotnie jest jedynym mogącym ochronić
obywateli danego kraju UE, przed dziwactwami rządu, który nie
reprezentuje już interesu obywateli. 

w Polsce jest większa niż w innych krajach.

W Polsce mechanizmy korupcyjne i mafijne działają
w strukturach państwa przy braku reakcji
upolitycznionej Prokuratury, stąd zastosowanie
mechanizmu praworządności ma sens.
Nieprzestrzeganie przez parlamentarzystów procedur
legislacyjnych nie daje gwarancji, iż ustawy przez nich
uchwalone mogą być praworządne. Obywatele są
bezradni wobec bezprawia, a ilość afer występująca

Istnieją poważne wątpliwości dotyczące podstaw
teoretycznych stosowania przez podmiot zewnętrzny
mechanizmów sankcyjnych wobec suwerennego
państwa. Por. odpowiedzi wyżej.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Zdecydowanie
NIE

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Zdecydowanie
NIE

7
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Blok II
Integracja Europejska
8. Unia Europejska powinna zwiększać zakres
decyzyjności instytucji unijnych innych niż Parlament Europejski
(np. Komisji Europejskiej) kosztem decyzyjności władz państwowych.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

od wyborców.

Właściwym kierunkiem integracji europejskiej jest
wzmacnienie instytucji europejskich posiadających
legitymację pochodzącą bezspośrednio

Wolność Tomku w swoim domku!

Można by takie kompetencje przyznać, ale najpierw
trzeba by wypracować sprawiedliwe narzędzia
prawne, póki co na to się nie zanosi.

w których nieprzestrzegane są standardy
europejskie.

Nie powinno tworzyć się nowych bytów
w sytuacji, gdy niektóre kraje kwestionują
legalne wyroki TSUE. Wprowadziłoby
to większy bałagan prawny w krajach,

Por. odpowiedzi wcześniejsze.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE

Raczej
NIE

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE

8
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Blok II
Integracja Europejska
9. Unia Europejska powinna znieść zasadę jednomyślności
i podejmować decyzje w Radzie Europejskiej większościowo.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

Jest to porządany kierunek integracji europejskiej.
Wyjątek powinny stanowić kwestie dotyczące
bezpieczeństwa/

Są plusy i minusy.

Poszczególne kraje mogą być poszkodowane przy
zasadzie większościowej. To co jest teraz jest dobre,
gdyż aby je przekonać do wspólnej, jednomyślnej
decyzji trzeba robić ukłony w ich stronę, a to nic
złego.

Unia oznacza połączenie stąd decyzje
powinny być jednomyślne.

Naruszałoby to drastycznie zasadę suwerenności
innych państw.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Raczej
TAK

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE

Zdecydowanie
NIE

Zdecydowanie
NIE

9
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Blok II
Integracja Europejska
10. Unia Europejska powinna rozwijać się jako Unia wielu prędkości.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

lub niewybieranych urzędników mogło samo
decydować o przyszłości kontynentu.

Popieramy dążenie do likwidacji różnic
rozwojowych między państwami UE i wewnątrz
nich oraz jesteśmy za demokratyzacją Unii,
aby nie było tak, że wąskie grono państw

Wyrównanie szans rozwojowych.

Po to tworzymy wspólny organizm gospodarczy,
żeby wykluczyć niesprawiedliwe traktowanie. Jeśli
chcemy rozwijać jakiś region/branżę w ramach UE,
to najpierw pomóżmy słabszym regionom. 

Nie powinno się dążyć do dzielenia,
państwom mniej rozwiniętym należy
pomóc. Unia to wspólnota państw
wspierających się. 

Koncept ten ma swoje mocne, jak i słabe strony.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
NIE

Zdecydowanie
NIE

Brak
zdania

Zdecydowanie
NIE

Brak
zdania

10
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Blok II
Integracja Europejska
11. Unia Europejska powinna budować i wzmacniać wspólną tożsamość
europejską obywateli państw ją tworzących.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

Tożsamość europejska powinna uzupełniać
tożsamość narodową i lokalną, nie stanowić wobec
nich konkurencji.

Dla dobra wspólnego.

Nie wolno ludziom odbierać tożsamości narodowej dla
zasady, jednakowoż wierzymy w to, że rywalizacja
pomiędzy ideą wspólnoty, a ideą narodowości sama
sprawi, że obywatele poczują się bardziej
Europejczykami lub nie, niech wygra silniejszy, ale nie
wolno tego narzucać silną, tendencyjną propagandą. 

Przeważnie budowanie jakiejkolwiek
Unii pomiędzy państwami polega na
wzmacnianiu wspólnej tożsamości, stąd
oczywiste jest iż UE powinna działać na
rzecz wspólnej tożsamości europejskiej.

Unia Europejska jest organizacją polityczną, jej
zadania winny oscylować wokół spraw politycznych,
względnie gospodarczych. Pytaniem zasadniczym
jest: czym jest tożsamość europejska obywateli UE?
Europejskość jest pojęciem szerszym niż
przynależność do UE.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Zdecydowanie
TAK

Raczej
NIE

Raczej
TAK

Raczej
NIE

11
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Blok III
Poszerzenie Unii Europejskiej

12. Polska powinna wspierać Ukrainę w procesie integracji
z Unią Europejską, którego celem jest wstąpienie do jej struktur.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

w Unii Europejskiej oraz w uzyskaniu unijnego
wsparcia w dostosowaniu praw socjalnych,
środowiskowych i pracowniczych do standardów
UE.

Wspieramy starania Ukrainy o członkostwo

Po wyjaśnieniu Zbrodni Wołyńskiej.

Wszyscy wiemy z jakimi problemami spotykamy się na Ukrainie w kwestii
praworządności, korupcji, oraz nieodpowiedzialnych prowokacji. Jeżeli
dążenia Ukraińców do integracji z UE są naprawdę takie silne, to niech to
najpierw udowodnią wybierając odpowiedzialnych polityków. Trzeba wysłać
im silny sygnał, który może być bodźcem do prawdziwych zmian w ich kraju.
Równolegle powinien być zakaz wysyłania jakichkolwiek sygnałów w stronę
Ukrainy do przyłączenia do UE, taki "flirt" umacnia władzę, która nie dorosła
do życia w UE, która na bazie tego "flirtu" może ogłupiać społeczeństwo
ukraińskie, więc nic tam się nie zmieni. 

Ukraina jest państwem przesiąkniętym
korupcją, zarządzaną autorytarnie stąd
obecnie nie spełnia warunków wejścia
do EU.

Integracja Ukrainy z UE jest sprawą wewnętrzną
Ukrainy. Kwestia wsparcia Polski w staraniach
Ukrainy w zakresie integracji z UE powinna być
ustalona w rozmowach bilateralnych, inspirowanych
ze strony ukraińskiej.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Brak
zdania

12
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Blok III
Poszerzenie Unii Europejskiej

13. Unia Europejska powinna powiększyć struktury
o państwa kandydujące: Bośnię i Hercegowinę,
Macedonię Północną, Mołdawię, Serbię.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

Po spełnieniu przez państwa Bałkanów
Zachodnich warunków członkowstwa.

Są w Europie.

Co do Serbii można by się zgodzić, to przecież Europejczycy.
Podobna sytuacja dotyczy Bośni i Hercegowiny oraz Macedonii.
Mołdawia niestety jest krajem w którym demokracja nie działa.
Władza Mołdawska musi wynikać z prawdziwej woli
społeczeństwa i je reprezentować, a dziś zdaje się ulegać
zewnętrznym wpływom (jednym lub drugim), a to nie oznacza
poważnego kraju. 

Państwa wymienione powyżej są ze sobą
skonfliktowane stąd w tej sytuacji
niemożliwe jest, aby powiększyły
struktury UE. 

Jest to zależne od zmiennych czynników, na ten
moment - raczej nie; w przyszłości nie należy tego
wykluczyć.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Raczej
TAK

Zdecydowanie
TAK

Zdecydowanie
NIE

Raczej
NIE

Brak
zdania

13
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Blok III
Poszerzenie Unii Europejskiej

14. Unia Europejska powinna powiększyć struktury
o Turcję, Gruzję i Armenię.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

Po spełnieniu przez te państwa warunków
członkostwa. Z zastrzeżeniem, że Turcja jako
państwo łamiące prawa człowieka (w tym
dziennikarzy, sędziów, mniejszości narodowych)
nie spełnia obecnie warunków członkostwa.

Wystarczy.

Pytanie jest nieco cudaczne. Moglibyśmy wszak poszerzyć Unię
Europejską o Libię lub Australię. Tak się da. W przypadku
wymienionych krajów, jest to już zbyt daleka egzotyka, a przede
wszystkim niszczenie różnorodności międzynarodowej próbą
wprowadzania czegoś na wzór globalizacji Europejskiej, poza tym
mamy wystarczająco dużo problemów z zapóźnieniami na
dotychczasowym terytorium UE, więc dodatkowy wysiłek finansowy
jest nierealny.

Jeszcze jest za wcześnie, aby
powiększyć struktury UE. Polska i inne
kraje jeszcze nie dostosowały swoich
przepisów do standardów prawnych
obowiązujących w UE. Unia powinna być
jednolita.

Z uwagi na położenie geograficzne i geopolityczne -
raczej nie.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Raczej
TAK

Zdecydowanie
NIE

Raczej
NIE

Raczej
NIE

Raczej
NIE

14
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Blok IV
Gospodarka
15. Polska powinna przyjąć euro jako walutę,
rezygnując z polskiego złotego.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

Ważnych decyzji nie podejmuje się pochopnie.
Opowiadamy się za wypracowaniem ponad
politycznymi podziałami mapy drogowej – przyjęcie
euro dopiero po spełnieniu kryteriów k onwergencji
oraz w optymalnym momencie dla polskiej
gospodarki i sytuacji gospodarstw domowych. 

Większe bezpieczeństwo
suwerenności.

do tej pory Polską rządziły przyjęcie Euro byłoby korzystne, gdyż
nie wykorzystywały zgodnie z naszym interesem tego narzędzia. 

Rezygnowanie z własnej waluty nie daje możliwości
manewrowania gospodarką polską w stronę jej interesu
gospodarczego. Przyjmując Euro jako walutę narodową,
będziemy poddani jeszcze szybszemu procesowi niszczenia
rodzimych firm. Choć w przypadku posunięć władz, jakie

Brak transparentności budżetu państwa
polskiego nie daje możliwości
ustosunkowania się do problemu.

Por. odpowiedzi wyżej.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Raczej
TAK

Zdecydowanie
NIE

Brak
zdania

Zdecydowanie
NIE

Raczej
NIE

15
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Blok IV
Gospodarka
16. Wspólna polityka klimatyczna UE jest korzystna
dla rozwoju społeczno-gospodarczego Polski.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

Konieczne jest uwzględnienie we wspólnej polityce
klimatycznej UE specyfiki polskiego systemu
energetycznego oraz przeznaczenie znaczących
środków finansowych na sprawiedliwą
transformację, które zostaną skierowane do
gospodarstw domowych.

To wielka ŚCIEMA!

do innych krajów w których nie ma rygorystycznych norm, więc politycy unijni
nie mogą udawać, że nie rozumieją, że wspólne rygorystyczne normy mogą
funkcjonować także na terenie Polski.

Absolutnie nie. Z racji tego, że polscy politycy nie byli w czubie decyzyjnym Unii
Europejskiej nie wykorzystaliśmy potencjału jaki stwarzał rynek europejski
jak i fundusze przeznaczone na d szusowanie do poziomu reszty krajów UE.
W związku z tym zarówno gospodarka jak i gospodarstwa domowe nie mogą być
traktowane na tych samych zasadach jak w dobrze prosperujących krajach UE.
Niezbędne są więc łagodniejsze normy dla Polski. UE miała możliwość kontroli
wydatkowania funduszy unijnych na terenie Polski, zrobiła to źle, a efekt mamy
taki jak w poprzednim zdaniu. Firmy europejskie wyprowadziły produkcje

w stanie prowadzić takiej polityki
klimatycznej jaka obowiązuje w UE.

Polska to kraj nie posiadający
elektrowni jądrowej, nie jesteśmy

To co określa się mianem wspólnej polityki
klimatycznej UE nie jest korzystne dla Polski i
wymaga przedefiniowania.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Zdecydowanie
NIE

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE

Zdecydowanie
NIE

16
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Blok IV
Gospodarka
17. Polska powinna być za zniesieniem unijnego systemu handlu
uprawnieniami do emisji (ETS) i wprowadzeniem innych narzędzi
wspierających ograniczanie emisji gazów.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

na zmniejszenie śladu węglowego i środowiskowego
w Polsce. 

Będziemy dążyć do zastąpienia obecnego unijnego
systemu handlu emisjami (ETS) bardziej
przewidywalnym i mniej podatnym na spekulacje
systemem opłat. Do tego czasu zagwarantujemy,
że każda złotówka z ETS zostanie przeznaczona

To KORUPCJA.

Władze polskie zrobiły dużo złego handlując tymi
obligacjami. Zgodnie z zasadą "zamienił stryjek
fujarke na kijek", albo ten system należałoby totalnie
znieść, albo wymienić władze w Polsce na takie,
które nie narażą nas na wysokie koszty ze względu
na emisję. 

w sprawie zniesienia unijnego systemu
handlu uprawnieniami do emisji.

Polska powinna jak najszybciej
wybudować elektrownie jądrowe
i rozbudować infrastrukturę
energetyczną a nie protestować

Pytanie powinno być rozbite na dwa pytania.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Raczej
TAK

Zdecydowanie
TAK

Raczej
NIE

Raczej
NIE

Brak
zdania

17
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Blok IV
Gospodarka
18. Polska powinna traktować wyzwania
bezpieczeństwa energetycznego jako ważniejsze
od orzeczeń sądów europejskich (np. sprawa kopalni w Turowie).

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

Sprawa Turowa to efekt zaniedbań i błędów
administracyjnych rządu PiS. Odpowiedzialny rząd
nigdy nie powinien dopuścić do takiej sytuacji.
Kluczowym zadaniem jest zagwarantowanie
bezpieczeństwa energetycznego poprzez inwestycje,
wspólne polityki oraz wypełnianie wszystkich
obowiązków organizacyjnych i administracyjnych. 

Interes Narodowy.

bez wyjścia. Na pewno można to anulować, bo wszystko się da, jednak nie z
tymi politykami, którzy doprowadzili do tej sytuacji, stąd uzasadnienie
odpowiedzi na to pytanie jest trudne. 

Władze Polski w tej sprawie popełniły wiele błędów lub zaniedbań
doprowadzając do sytuacji Turowa. Można było tego uniknąć gdyby
ci politycy zajęli się rzetelną pracą dla obywateli i gospodarki Polski.
W tym czasie chyba bardziej byli zajęci głupim lansem i sprzeczaniem
się o bzdury z ich równie nieodpowiedzialną konkurencją. Skoro mamy
wspólny trybunał jego decyzje powinny nas zobowiązywać, jednak wierzymy
głęboko, że sytuacja zawarta w pytaniu niekoniecznie jest lub była

niż w innych krajach, od których ją kupujemy. 

Sprawa kopalni Turów nie dotyczy
bezpieczeństwa energetycznego. Nasze
bezpieczeństwo energetyczne nie jest
uzależnione od istnienia czy też nieistnienia tej
kopalni o czym świadczą słowa Premiera,
iż węgla mamy odpowiednią ilość. Energia
elektryczna wytwarzana w Polsce jest droższa

Sprawa kopalni w Turowie jest bardziej
skomplikowana, nie wyczerpuje się tylko w kwestii
dylematu pomiędzy wyzwaniami bezpieczeństwa
energetycznego a podporządkowywaniu się
orzeczeniom sądów europejskich.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Brak
zdania

Zdecydowanie
TAK

Zdecydowanie
NIE

Raczej
TAK

Brak
zdania
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Blok IV
Gospodarka
19. Polska powinna przychylić się do wyroków
Trybunału Sprawiedliwości UE, rezygnując ze zmian w sądownictwie
na rzecz odblokowania środków z Krajowego Planu Odbudowy.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

Należy bezwzględnie dążyć do uruchomienia
środków z KPO.

Sądownictwo, to sprawa
suwerennych Ojczyzn.

to i tak zostaną one zmarnowane. 

Ze względu na dekady fatalnych rządów z jakimi mieliśmy
do czynienia i ogólnych z tego tytułu zapóźnień w kraju jako
obywatele nie możemy tolerować cudacznych manipulacji
władzy w trybunale bo nas na to nie stać. Te pieniądze są nam
potrzebne, aczkolwiek obawiamy się, że gdyby nawet zostały
przyznane po przywróceniu sytuacji prawnej sprzed afery

brak transparentności, obniżenie poziomu orzekania,
demoralizację sędziów, prokuratorów oraz policjantów,
tworzenie mafii prawniczych kreujących przestępstwa,
kwestionowanie prawomocnych wyroków przez prokuratorów,
policjantów, oskarżanie i skazywanie niewinnych obywateli
przez sędziów tak dla zabawy min na rzecz mafii dewelopersko-
politycznych, układów lokalnych. Polska powinna przychylić się
do wyroków TS i UEoraz naprawić szkody poczynione wobec
obywateli niesłusznie skazanych. Nieuczciwych funkcjonariuszy
publicznych pozbawic praw publicznych.

Zmiany w sądownictwie spowodowały totalne bezprawie,

Podobnie jak wyżej - sprawa jest bardziej złożona.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Zdecydowanie
NIE

Zdecydowanie
NIE

Zdecydowanie
TAK

Brak
zdania

19
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Blok IV
Gospodarka
20. Unia Europejska powinna chronić rynek wspólnotowy
przed importem produktów rolnych z Ukrainy
stosując narzędzia antydumpingowe.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

w zakresie bezpieczeństwa żywności. 

Europejski rynek żywności powinien być otwarty
dla producentów żywności z Ukrainy. Muszą oni
jednak przestrzegać zasad wspólnego rynku

Ukraina nie jest w UE.

w omijaniu tych zasad w stosunku do kogokolwiek. 

Skoro narzędzie antydumpingowe stosowane są
na firmach europejskich z całą konsekwencją
i na podstawie prawa unijnego a przede wszystkim
zasad to niezrozumiała jest niekonsekwencja

Polskie rolnictwo, jak i rolnictwo krajów
UE powinno być chronione przed
napływem produktów rolnych z państw
spoza UE.

w sposób możliwie najbardziej korzystny dla obu
stron.

Jedną (i oczywistą) kwestią je ochrona rynku
wspólnotowego, drugą zaś kwestia importu
produktów rolnych z Ukrainy - powinno to być
przedmiotem umowy z partnerami ukraińskimi

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Raczej
TAK

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

20
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Blok V
Bezpieczeństwo
21. Polska powinna chronić granicę zewnętrzną UE
przed napływem nielegalnych imigrantów.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

oraz przestrzegać zasady non-refoulment (w szczególności
nie wykonywać tzw. pushbacków). Polityka migracyjna
musi zaś być ściśle powiązana z rozwojem zaplecza
administracyjnego oraz programów integracyjnych

Polska powinna przestrzegać prawa międzynarodowego
i wykonywać procedury azylowe, niezależnie od tego,
czy granica została przekroczona w sposób legalny,

Dla bezpieczeństwa.

w tym celu. 

Raczej, gdyż są pewne granice absurdu są po prostu
nieopłacalne. Zasada cel uświęca środki w tym
wypadku może być destrukcyjna. Utrzymywanie
dobrych stosunków z naszymi wszystkimi sąsiadami
sprawi, że te środki do osiągnięcia tego celu będą
znacznie mniejsze. Zaprzyjaźniony kraj bowiem,
będzie się poczuwał do obowiązku pomocy nam

Polska obecnie nie chroni całościowo
granicy UE.

i obowiązującego prawa.
Odpowiedź wynika z umów międzynarodowych

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Brak
zdania

Zdecydowanie
TAK

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Zdecydowanie
TAK
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52



Blok V
Bezpieczeństwo
22. Polska powinna uczestniczyć solidarnie z innymi państwami UE
w mechanizmie relokacji i tym samym dopuścić
przyjmowanie nielegalnych migrantów.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

na mniejszości dla doraźnych zysków politycznych. 

Polska, ze względu na przyjęcie dużej liczby osób
z Ukrainy poszukujących ochrony międzynarodowej,
powinna wynegocjować czasowe, długotrwałe,
zwolnienie z mechanizmów relokacyjnych.
Sprzeciwiamy się wykorzystywaniu szczucia

Kto chce, niech sobie przyjmuje.
Żadnych nacisków w tym zakresie!

Kilka pytań wcześniej zapytaliście Państwo co
sądzimy o zmianie zasady jednomyślności na
większościową więc oczywistym jest, ze skoro
obywatele Polski nie chcą imigrantów, to Polska ma
też prawo ich nie chcieć. Nie zapominajmy czym jest
demokracja, to wola ludu, a nie polityków, którzy
coś tam między sobą ustalili. 

Polska powinna uczestniczyć w
mechanizmie relokacji. Polska nie
powinna dopuścić do przyjmowania
nielegalnych migrantów. 

za kryzys zw. z migracją, po różne kierunki docelowe
grup migrantów. Solidarnościowy mechanizm
relokacyjny w tym wypadku jest co najmniej
wątpliwy, także jeśli chodzi o jego efektywność.

Kwestie związane z tzw. relokacją uchodźców
są wielowątkowe - począwszy od różnej
odpowiedzialności poszczególnych państw UE

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Brak
zdania

Zdecydowanie
NIE

Brak
zdania

Zdecydowanie
NIE

Raczej
NIE
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Blok V
Bezpieczeństwo
23. Unia Europejska powinna utworzyć armię europejską,
pozostającą pod dowództwem wyznaczonym przez władze UE.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

Popieramy działania zmierzające do powołania
europejskich sił zbrojnych uzupełniających potencjał
obronny NATO i Wojska Polskiego. 

dla wypracowania skuteczności
militarnej obrony w razie zagrożeń.

Każde państwo ma mieć swoją armię
i wspólne ćwiczenia - manewry

i tworzenia jedynej wspólnej policji europejskiej. Sam
pomysł w sobie, byłby absurdalny, dlaczego więc miałaby
być tylko jedna armia europejska zamiast poszczególnych
armii krajów. Skoro istnieją policje w poszczególnych
krajach i istnieje policja europejska, można ten spór
rozstrzygnąć analogicznie. 

Dopuszczamy istnienie armii europejskiej na zasadzie
Europolu. Nikt nie każe rezygnować z państwowej policji

Bezpieczeństwo Unii Europejskiej tego
wymaga.

Por. odpowiedzi wyżej.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Zdecydowanie
NIE

Raczej
TAK

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Blok V
Bezpieczeństwo
24. Unia Europejska powinna wypracować strategiczną
i militarną autonomię względem USA.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Komentarze komitetów
Nowa Lewica

KW PIAST - Jedność Myśli
Europejskich Narodów i Świata

KW Wyborców Ruchu
Dobrobytu i Pokoju

KW Wolni i Solidarni

Krzysztofa Gutkowskiego
KWW Profesora

Z zastrzeżeniem, że powyższe zdolności powinny być
komplementarne wobec NATO. UE musi być jednak
przygotowana na dojście do władzy w USA polityków
o przekonaniach izolacjonistycznych.

To, dla dobra wspólnego Europy.

Te akcje są tylko i wyłącznie korzystne, dla interesu USA, co trzeba
zrozumieć a nawet podziwiać, więc jakiekolwiek uwikłanie militarne
amerykańsko-europejskie może być dla nas niebezpieczne. 

A to przepraszamy, tak nie jest? Przeciętny Europejczyk jest
przekonany, że Europa tę niezależność ma, jednak wiedza osób
układających ankietę jest nieco większa, co szanujemy. Bez totalnej
autonomii militarnej nie będziemy w stanie skutecznie zarządzać
Europą. Co jakiś czas, głównie prasa amerykańska ujawnia dziwne
akcje służb amerykańskich pod przykrywką działania armii USA.

Państwa UE należą do NATO i w ramach
NATO współpracują z USA.

Swoista wielowektorowość w geopolityce jest
zjawiskiem raczej pozytywnym.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Raczej
TAK

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Zdecydowanie
TAK

Brak
zdania
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Blok V
Bezpieczeństwo
25. Unia Europejska powinna zadbać o odtworzenie własnych
łańcuchów dostaw i tym samym zmniejszyć uzależnienie
od Chin względem dotychczas prowadzonej polityki.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Raczej
TAK

Brak
zdania

Raczej
NIE

Zdecydowanie
NIE
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Popieramy politykę deriskingu i skracania
łańcuchów dostaw. Polska może i powinna stać się
beneficjentem tej polityki.

Rozwój własnej gospodarki!

od łańcuchów dostaw z Chin. Unia Europejska została odcięta
od łańcuchów dostaw z Chin poprzez zniweczenie na obszarze
wielu krajów w tym Polski wspólnego projektu Europejsko-
Chińskiego Road and Belt (pas i szlak), obecnie jesteśmy
uzależnieni od łańcuchów dostaw firm z Wall Street lub ich
spółek córek. 

Na tak postawione pytanie, aż trudno udzielić jakiejkolwiek
odpowiedzi. Oczywistym jest, że UE powinna mieć własne
łańcuchy dostaw, ale nie prawda jest że UE jest uzależnione

Zależy to od kosztów jakie UE może
ponieść. 

Prowadzenie własnej i niezależnej polityki jest
zjawiskiem pozytywny. Problematyczne pozostaje,
czy w aktualnych warunkach jest to możliwe.

Badanie wybranych
komitetów wyborczych 2023

Zdecydowanie
TAK

Zdecydowanie
TAK

Brak
zdania
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724  129  122

kontakt@ine.org.pl

www.ine.org.pl

Dziękujemy
za pobranie
raportu!

Jeśli chcesz, abyśmy przeprowadzili

badanie dla Ciebie, skontaktuj się z nami.


